

## **Tuoteseloste: Ulkomaankauppa yritysten omistajatyypeittäin v. 2003**

### **Käyttötarkoitus ja lainsäädännöllinen perusta**

Ulkomaankauppatilasto kuvaa Suomen ja muiden EU:n jäsenvaltioiden ja Suomen ja kolmansien maiden välistä tavarakauppaa eli sisä- ja ulkokauppaa. Tilasto on virallinen tietolähde Suomen tuonnista, viennistä ja kauppataseesta. Se on tärkeä väline sekä julkisen että yksityisen sektorin päätöksentekijöille, suunnittelijoille ja tutkijoille niin kansallisella tasolla kuin EU:n ja useiden kansainvälisten järjestöjen toiminnassa.

Ulkomaankauppatilasto perustuu Euroopan yhteisön lainsäädäntöön sekä Suomen kansalliseen tullilakiin (1466/94). EU:n lainsäädännössä tilastointia ohjaavat sisäkaupan tilastoinnin perusasetus (ETY, 3330/91), ulkokaupan tilastoinnin perusasetus (EY, 1172/95) sekä näiden täytäntöönpanoa koskevat soveltamissäännökset.

### **Käytetyt käsitteet, määritelmät ja luokitukset**

Tavaroiden tilastointi perustuu yhdistettyyn nimikkeistöön (CN). Yhdistetty nimikkeistö (Combined Nomenclature) perustuu Harmonisoituun järjestelmään (Harmonized Commodity Description and Coding System, World Customs Organisation, WCO) ja sitä käytetään sekä tariffioinnissa että tilastoinnissa Euroopan yhteisössä.

Vienti tilastoidaan määrämittain FOB-arvon ("free on board") mukaan ja tuonti alkuperämäärämittain CIF-arvon ("cost, insurance and freight") mukaan. Yrityksen omistajatyypeittäisessä katsauksessa CN-luokitukseen pohjautuva tilastoaineisto on yhdistelty myös seuraavien luokitusten mukaisesti:

- Tuoteluokittelu toiminnan lajin mukaan; Classification of Products by Activities (CPA)
- Euroopan yhteisön toimialaluokitus; Nomenclature générale des Activités économiques dans les Communautés européennes (NACE 2002). Yritykselle muodostetaan NACE -luokkatieto sen päätoimialan mukaan
- Yrityksen omistajatyypin tieto on ajantasaisin Tilastokeskuksesta saatu tieto. Yrityksen omistajatyypin tieto on määritelty seuraaviin luokkiin:

Yksityinen kotimainen, valtiosektori, kunta, Ahvenanmaan maakunta, ulkomaalaisomisteinen ja muu omistajatyypin. Jokaiselle yritykselle on määritelty omistaja -tieto, minkä kriteerinä on ehto, että yrityksen pääomistajataholla on yli 50 prosentin osuus yrityksen äänivallasta.

Valtiosektori sisältää sekä valtion laitosten että valtio-omisteisten yritysten ulkomaankaupan.

Tässä katsauksessa kunta, Ahvenanmaan maakunta ja muu omistajatyypin -muuttajat on yhdistetty uudeksi luokaksi, jonka nimi on muut omistajatyypit yhteensä.

Osalle yrityksistä ei ole pystytty määrittämään omistajatyypin -tietoa. Ne on otettu huomioon tässä katsauksessa määrittelemätön -ryhmänä.

### **Tilaston luotettavuus ja valmistumisaika**

Julkaisussa käytetään tuoreimpia tilastotietoja käsiteltävästä ajanjaksosta. Tämä on pilottikatsaus, jonka avulla kartoitetaan mahdollisuuksia ulkomaankaupan analysointiin yritysten omistajatyypeittäin.

Katsauksen säännöllisestä ilmestymisestä päätetään myöhemmin.